ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SẶP VẠT

      Số:       /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sặp Vạt, ngày     tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả bình xét danh hiệu gia đình văn hóa năm 2024; đề nghị UBND

huyện công nhận bản đạt tiêu chuẩn danh hiệu bản văn hóa năm 2024.

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ

quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”.

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của UBND

tỉnh Sơn La về Ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Bản, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Sơn La; Hướng dẫn số 1641/HD-SVHTT&DL ngày 31/7/2024 của

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Bản, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh

Sơn La

Thực hiện Công văn số: 204/UBND ngày 11/09/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Sặp Vạt về việc triển khai thực hiện Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Bản, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt thông báo kết quả bình xét danh hiệu gia

đình văn hóa, bản văn hóa; đề nghị UBND huyện công nhân bản văn hóa năm

2024 trên địa bàn xã Sặp Vạt như sau:

1. Danh sách các bản đề nghị công nhận gia đình văn hóa

Stt Tên bản
Tổng số

hộ

Số hộ các bản đề

nghị bình xét

Kết quả hội

đồng thi đua

khen thưởng

họp xét

1 Bắt Đông 154 139 139

2 Bản khóng 76 59 59

3 Nà Khái 111 58 58

4 Hin Nam 67 56 56

5 Bản Nghè 111 85 85

6 Mệt Sai 163 130 130

7 Bản Thín 79 71 71

8 Bản Khá 92 82 82

9 Na Pa 78 41 41

10 Pa Sang 69 61 61

11 Đoàn Kết 42 34 34

Tổng cộng 1042 816 816

2. Đề nghị UBND huyện Yên Châu công nhận bản văn hóa

Stt Tên bản
Bản đề nghị xét danh

hiệu bản văn hóa2024

Kết quả Hội TĐKT

xã thẩm định, đề

nghị UBND huyên

công nhận

1 Bắt Đông X X

2 Bản khóng 0 0

3 Nà Khái 0 0

4 Hin Nam X X

5 Bản Nghè X X

6 Mệt Sai X X

7 Bản Thín X X

8 Bản Khá X X

9 Na Pa 0 0

10 Pa Sang 0 0

11 Đoàn kết 0 0

Tổng cộng 6 6

Trên đây là thông báo Kết quả bình xét danh hiệu gia đình văn hóa năm

2024; đề nghị UBND huyện công nhận bản đạt tiêu chuẩn bản văn hóa năm

2024./.

Nơi nhận:
- TT ĐU-HĐND-UBND xã;

-11 bản; ban CT Mặt trận 11 bản;

- Các thành viên Hội đồng TĐKT xã;

- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T20:40:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Văn Hoàng<hoangtv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:52:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:53:10+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:53:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!